



ALICANTE PORT

Autoridad Portuaria de Alicante

## CONSULTAS EN FASE DE LICITACIÓN DEL EXPEDIENTE S-74/9 - SUMINISTRO DE ENERGÍA ELÉCTRICA A LAS INSTALACIONES DE LA AUTORIDAD PORTUARIA DE ALICANTE Y SUS FAROS -

### CONSULTA NUMERO 3.

**PREGUNTA 1:** ¿Se debe incluir un anexo con las tablas de la prescripción 4 del pliego de prescripciones técnicas?

**RESPUESTA 1:** Si, se debe de incluir la tabla nº 2 con los precios ofertados que estarán vigentes durante todo el contrato.

**PREGUNTA 2:** ¿Se debe incluir precios para el alquiler del equipo de medida, además de los precios unitarios?

**RESPUESTA 2:** Si.

**PREGUNTA 3:** En cuanto a la instalación fotovoltaica de 15 Kwp, quisiéramos saber si existe algún tipo de proyecto o hay alguna idea preliminar de si se requiere que sea para autoconsumo, conectada a la red, si requieren almacenar la energía, etc.

**RESPUESTA 3:** La instalación será para autoconsumo y será la empresa adjudicataria la encargada de ejecutarlo (incluyendo tramitación, proyectos y cuanto sea necesario para su puesta legal en marcha de la instalación solar).